EDITAL Nº 18, DE 11 DE MARÇO DE 2022.

A Coordenação de Curso do Programa de Pós-Graduação em Estudos de Linguagens, da Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul – UFMS, considerando a Resolução COPP 458/2021 - Normas Gerais da Pós-Graduação Stricto
Sensu – UFMS e o disposto no Edital nº 13, de 4 de março de 2022, torna público o resultado preliminar do processo
de seleção e classificação de bolsistas, em regime de cadastro de reserva, para o Programa de Demanda Social da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), no Curso de Doutorado:

CLASSIFICAÇÃO                                                                                        PONTUAÇÃO
1º Janayne Pereira de Oliveira                                                                     19,02
2º Rômulo Gomes Baena                                                                              14,08
3º Nathalia Flores Soares                                                                              12,60
4º Ovídio da Conceição Batista Júnior                                                        11,10
5º Daniel Almeida Machado                                                                         10,80
6º Erick Vinicius Mathias Leite                                                                     10,70
7º Nathalia Lopes da Silva                                                                             10,40
8º Cecília Guedes Borges de Araujo                                                            10,30
9º Luiz Antonio Piesanti                                                                                  8,30

Prof. Dr. Geraldo Vicente Martins
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos de Linguagens (PPGEL/FAALC)

Presidente da Comissão de Bolsas

Documento assinado eletronicamente por Geraldo Vicente Martins,
Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, em 11/03/2022, às 16:11,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3139355 e o código CRC B682A4CC.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DE LINGUAGENS

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7431

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.006724/2022-18 SEI nº 3139355

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0